16. (f. 40) Anecchinus de Fraccofort (Frankfurt) 9 fl.

17. (f. 41) lachelinus de Behem 6 fl.

3. (f. 46) de bampneria domini vicarii regii.

Juni 3 1. Raynaldus de Vip^ (Weier), qui detert bapneriam dni

vicarii, habuit . . . pro paghis suis et suorum equitum mensis Maii 51 fl.

So auch in den folgenden Monaten bis August.

2. (f. 48) Gerardus Bars de dicta bapneria pro suis et equita-

torum eius paghis 39 fl.

3. (f. 49) Nuccius de Ancona pro eius et suorum equitatorum

paga 24 fl.

4.
(f. 50) Arnoldus de Rode (nicht identisch mit dem unter 2,14

genannten) 9 fl.

5. Gerardus Finocchio^ 9 fl.

6. (f. 52) dominus lannes de Scenoue® pro paghis eius et

suorum equit. 39 fl.

7. (f.
51"") Morreale de Morrion'' nur für Mai 6 fl.

1 Lindenberg bei Weiler, B.-A. Lindau, in Schwaben. Hier aber vielleicht die

Lindenburg bei Köln gemeint.
' Osburg bei Waldrach, A.-G. Hernieskeil, Landkreis Trier, wenn nicht Augs-

burg genieint sein sollte.

^ Dürrfeld bei Schweinfurt, Unterfranken.
* Außer Weier (ehemals) bei Köln käme auch W. im Elsaß, A -G. Münster, und

eins A.-G. Kolmar in Betracht.
' Über die Burg Feinau (Veynau) im Jülichschen vgl. v. Mering 5 S. 143 f.

° Wenn nicht Schönau (bei Aachen) gemeint ist, so könnte man an Schönhoven
(in Belgien) oder Schönhofen in der Oberpfalz, A.-G. Stadtamhof, denken.

' Rhein. Rittergeschlecht v. Morrian: Lac, Urkb. 3 S. 974.
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8.
(f. 53) dominus Eglolfus Ceffel (Scbeßel) 9 fl.

9. (f. 54) Henricus de Omen (Hoemen) 9 fl.

10. (f. 55) dominus Tilimannus de Scilaterbech 9 fl.

11. (f. 56) Conradus de Vir meist 9 fl.

12. (f. 58) Gabrinus de Albertucciis meist 9 fl.

13. (f. 59) Juni 30 dominus Artimannus de Strasborgh pro

eius provisione mensis lunii 27 fl. So auch bis iiim Sept.

14. (f. 60) dominus Marcus de Steli[np pro eius provisione 3 pa-

garum 27 fl.

15. (f. 61) Johannes de Senis, tubator dni vicarii de dicta bap-

neria, ca. 4 fl. in verschiedenem Geld.

16. (f. 64) lordanus de Cremulant pro eius paghis et suorum

equitatorum: im Juni 16 fl., im Juli 48, im Aug. 24 fl.

17. (f. 66) Tedericus de Eghessen im Juli pro eius paghis et

suorum equitum 24 fl.

18. (f. 67) Guillelmus de Occh pro eius et sui equit. paga (im

Juli) 18 fl.

19. (J. 69) Hermannus de Binthix meist 12 fl.

Außerdem, noch 3 Italiener genannt.

4. (f. 77) de bampneria domini Domi de Laeh.^

Juni 11 1. dominus Domus de Lach, conestabilis, pro paghis suis

et suorum equitatorum 66 fl. 25 s. 8 d., im August bloß 33 + 17^.